
令和３年１２月１１日 

受検生・保護者各位 

新潟明訓中学校 

校長 中山道夫 

 

 

国語の入学検査問題について（お詫び） 

 

 

 本日行われた、新潟明訓中学校 令和４年度入学生 Ｂ方式入学検査において、国語の検査問

題の大問 二 本文中の登場人物「宮多」を問七の問題文中で「宮田」と誤って表記するミスが

ありました。つきましては、当該問題について、受検生全員を正解とすることといたしますので

ご了承ください。 

入学検査問題にこのようなミスがあったことを深く反省するとともに、今後、このようなこと

がないよう、再発防止に努めてまいります。 

この度は、受検生、保護者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしたことを心よりお詫び申し上げ

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 

 新潟明訓中学校 

  副校長  浜田 聡 

  ℡ 025(257)2131 


